
تعداد  جان باختگان تصادفــات نوروزی بالاخره با واکنش قوه قضائیه 
روبــه رو شــد و رئیس دیوان عالی کشــور با انتقاد از آمــار بالای تعداد 

جان باختگان، خواستار آسیب شناسی این تصادفات شد.  
تصادفات جاده ای در ایران هر ســاله هــزاران ایرانی را به کام مرگ 
می فرستد و موجب مصدومیت یا معلولیت آنها می شود. کارشناسان 
این تصادفات را به چند عامل اصلی گره می زنند؛ مبلمان غیراستاندارد 
جاده هــا، بی کیفیتــی خودروها، کمبــود جاده  و خیابــان ، فرهنگ 
رانندگی و خطای انسانی از جمله این عوامل است. ایام نوروز به دلیل 
افزایش تعداد سفر، آمار بیشترین تصادفات را به خود اختصاص داده 
اســت. از ۱00 هزار تصادف نوروز امسال۱۷ هزار و ۵۶ فقره تصادف 
جرحــی بود و ۷۶۹ نفر بر اثر این تصادفــات جان باخته اند و ۲۱ هزار 
و ۴۴۱ نفــر نیز مصدوم یا معلول شــده اند. طبق اعلام پلیس، به طور 
میانگین روزانه ۴0/۵ ایرانی جان خود را در تصادفات از دست داده و 
هزار و ۱۱۵ نفر مصدوم شده اند. ۷۸ درصد علت این تصادفات به دلیل 
چهار عامل اصلی نداشتن توجه به جلو، نداشتن توانایی کنترل وسیله 

نقلیه، سبقت غیرمجاز و تغییر مسیر ناگهانی رخ داده است.

تحلیل تصادفات نوروز 1403 �
محمدجعفــر منتظــری، رئیس دیوان عالی کشــور با اشــاره به 
آمار تصادفات جــاده ای در ایام نوروز گفت: »متاســفانه در حوادث 
رانندگــی ایــام نوروز حــدود ۷۵0 نفــر از هموطنان مــان جان خود 
را از دســت دادنــد و حدود ۲0 هــزار نفر مصدوم شــدند که در این 
خصوص استاندارد بودن اتومبیل ها توســط خودروسازها باید مورد 
توجــه جدی قرار گرفته و عوامل انســانی، ایمنی مســیر و جاده که 
در کاهــش یــا افزایش آمــار تصادفــات و تلفات رانندگــی تاثیرگذار 
است، باید آسیب شناسی گردد.« سردار محمدباقر سلیمی، معاون 
عملیات پلیس راهور فراجا درباره تصادفات نوروز امســال گفت: »از 
بیست وچهارم اسفند تا ســیزدهم فروردین ماه، ۹۷ هزار تصادف در 
سراســر کشور رخ داده اســت: )تحلیل تصادفات نشان می دهد که 
۴۴درصد تصادفات به خاطر نداشتن توجه به جلو است، این مسئله 
ریشــه در خستگی و خواب آلودگی رانندگان دارد و ادامه رانندگی با 
این شرایط منجر به وقوع تصادفات می شود. ۲0 درصد از تصادفات 
ناشــی از نداشتن توانایی کنترل وسیله نقلیه و این مسئله نیز ناشی 
از ســرعت غیرمجاز اســت، ۸درصد از تصادفات، مربوط به ســبقت 
غیرمجاز و انحراف و تجاوز به چپ در راه های دوطرفه است که باعث 
تصادفات بسیار شدید و پرتلفات می شود که این تخلفات نیز سومین 

علل تصادف های جاده ای است.(«
او با اشــاره به اینکه شــش درصد از تصادفات ناشی از تغییر مسیر 
ناگهانی و رعایت نکردن قوانیــن راهنمایی و رانندگی، رعایت نکردن 
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و مجید شــهریاری درگیــر در پروژه های حســاس بودند. 
مصطفی احمدی روشن، فردی بود که تجهیزات موردنیاز 
سایت نطنز را فراهم می کرد. مصطفی بدرالدین )فرمانده 
ســابق مقاومت نظامــی لبنان( فــردی مؤثر در مبــارزه با 
اسرائیل محسوب می شــد. عماد مغنیه، فرمانده شاخص 
شــاخه نظامی حزب الله بــود. فرماندهان حماس که طی 
عملیات های جداگانه از جنگ غزه طی شش ماه قبل ترور 
شــدند، همه مهره های مؤثری در جنــگ بودند. بنابراین، 

ترور مهره های مهم و تاثیرگذار، ترور کور نیست.
ترورهــای اخیر نشــان دهنده اشــراف اطلاعاتی حریف 
)در ایــن مــورد اســرائیل( و برنامه ریــزی دقیــق اســت. به 
ترورهای اخیر دقت کنید؛ یک واحد مســکونی مشخص از 
یک ســاختمان چندطبقه مورد هدف قرار می گیرد و سوژه 
اسرائیلی ها به شــهادت می رسد. یک ماشین در یک جاده، 
منهدم و ســوژه ترور حذف می شــود. یــا در موضوع حمله 
به کنســولگری، ســاختمانی مورد حمله قــرار می گیرد که 
بین ســاختمان سفارت ایران و ســفارت کاناداست. واکاوی 
این ترورها نشــان دهنده این اســت که حریــف به خوبی بر 
ســوژه ها اشــراف دارد، جمع آوری اطلاعــات دقیقی انجام 
داده و از طریق ابزار فنی، عامل انســانی یا هر دو، اطلاعات 
مورد نیاز خود را اســتخراج کرده اســت. به گواه رسانه های 
عبری، علاوه بر رئیس ســتاد ارتش و وزیر جنگ اســرائیل، 
رئیس موســاد )ســرویس اطلاعات خارجی رژیم اسرائیل( 
نیز در اتاق عملیات حمله به کنســولگری که به شــهادت ۷ 
سردار و افسر سپاه منجر شد، حضور داشته است. بنابراین، 
پیشــنهاد می شــود که اشــکال کار را در جای دیگری پیدا 
کنید. اشــکال کار در امر حفاظت اطلاعات است. موفقیت 
این ترورها نشــان دهنده نشــت اطلاعات اســت و احتمالًا 
ادامه پیدا خواهد کرد. چون تا به حال نه تنها متوقف  نشده، 

بلکه سطح هدف گذاری بالاتر رفته است.

در پیــام رئیــس دولت ســیزدهم، در واکنــش به حمله 
اسرائیل به کنســولگری دمشق آمده است: »رژیم غاصب 
صهیونیستی پس از شکست و ناکامی مکرر در برابر ایمان 
و اراده مجاهدان جبهه مقاومت، در تقلا برای نجات خود، 
ترور های کور را در دستور کار قرار داده است، اما باید بداند 
با اینگونه اقدامات غیرانســانی هرگز به اهداف شوم خود 
نخواهد رســید و روز به روز شــاهد تقویت جبهه مقاومت و 
انزجار و نفرت ملت های آزاده علیه ماهیت نامشــروع خود 
بــوده و ایــن جنایــت ناجوانمردانه نیز بی پاســخ نخواهد 

ماند.«
در این فقره که اسرائیل جنایتی بزرگ انجام داده و مثل 
همیشــه تمام اصول بین المللی را زیر پا گذاشــته، شکی 
نیست اما باید به آقای رئیس جمهور یادآوری کنیم که این 
ترورها، »ترور کور« نیســت. ترور کور زمانی اتفاق می افتد 
که هدف تروریســت، تنها گرفتن تلفات و ایجاد وحشــت 
باشد. مثل زمانی که منافقین در ابتدای دهه ۱۳۶0 مردم 
عــادی را به ظن حزب اللهی بودن به گلوله می بســتند. یا 
زمانی که یک عامل انتحاری، جلیقه خود را در میان انبوه 
غیرنظامیان منفجر می کند. یا اشرار مسلح در مسیر تردد 
خود، یک ماشین پلیس را بدون برنامه ریزی قبلی به رگبار 

می بندند. این ترورها کور است.
اما ترورهای اخیر اسرائیل و موارد مشابه طی سال های 
گذشــته، نه تنها کور نیست؛ بلکه بسیار دقیق است. چند 
مورد تــرور را با هم مرور کنیم: محســن فخــری زاده، مرد 
شماره یک برنامه هسته ای ایران بود. مسعود علیمحمدی 
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محکومیت حمله به کنسولگری ایران 
گروه خبر: نشست اضطراری شورای امنیت سازمان ملل درباره حمله رژیم 
اسرائیل به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق سوریه، نیمه شب 
چهارشــنبه با حضور نمایندگان کشور های عضو در شورای امنیت سازمان 
ملل برگزار شــد و خروجی آن محکوم شــدن این حمله از سوی نمایندگان 
کشورهای عضو و هشــدار درباره اقدامات این رژیم و آشوب های بیشتر در 

منطقه بود. 
این نشست اضطراری به درخواست روســیه که از اعضای دائم شورای 
امنیت است، برگزار شد. واسیلی نبنزیا، سفیر و نماینده روسیه در سازمان 
ملل در این نشســت، حمله رژیم اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق و 
همچنیــن حملات به ســوریه را محکوم کرد و گفت: »ایــن اقدامات باعث 
تشدید درگیری ها در منطقه می شود. ما هدف قرار دادن ساختمان سفارت 
جمهوری اســلامی ایران که باعث کشته شدن کارمندان آن شده است، به 
شدیدترین راه ممکن محکوم می کنیم و هیچ گاه حمله به مراکز دیپلماتیک 
را تایید نکرده و نمی کنیم.« ســفیر روســیه در ســازمان ملل تصریح کرد: 
»مصونیت دیپلماتیک کارمندان سفارت باید بر اساس کنوانسیون ۱۹۶۳ 
وین مورد احترام قرار بگیرد. این اولین اقدام اسرائیل در حمله به غیرنظامیان 
در ســوریه نبوده است، بلکه از ابتدای هفتم اکتبر تا به امروز شاهد چندین 
برابر شدن اقدامات اسرائیل علیه غیرنظامیان بوده ایم. طی چند ماه گذشته 
هواپیماهای اسرائیل، حملاتی را علیه فرودگاه های مختلف از جمله فرودگاه 
دمشق که دروازه ورود کمک های انسان دوستانه از سوی سازمان ملل متحد 
بوده، هدف قرار داده است. به رغم اینکه مقامات آمریکا بیانات بلندبالایی در 

این باره صادر می کنند، در برابر اقدامات اسرائیل سکوت می کنند.« 
معاون نمایندگی چین در سازمان ملل نیز در این نشست شورای امنیت 
با محکوم کردن اقدامات اسرائیل در غزه نسبت به منجر شدن این اقدامات 
به آشوب های بیشتر در منطقه هشــدار داد. نماینده چین در این نشست 

شورای امنیت گفت: »اقدام اســرائیل نقض تمامیت ارضی سوریه است و 
چین قاطع اقدام روز گذشته را محکوم می کند. بیست سال پیش سفارت 
چین در یوگسلاوی، هدف حمله هوایی آمریکا قرار گرفت و تعدادی کشته 
شدند. ما این درد و غمی که بر اثر حادثه روز گذشته بر مردم ایران وارد شد، 
عمیقاً درک می کنیم و با آنان ابراز همدردی می کنیم. اقدام اسرائیل نقض 
فاحش کنوانسیون ۱۹۶۸ وین است. نباید اجازه داد تا این دست اقدامات 

بی محابا علیه اماکن دیپلماتیک صورت پذیرد.«
ســفیر و نماینده دائم الجزایر در سازمان ملل نیز در این نشست شورای 
امنیت با ابراز همدردی و تسلیت نسبت به کشته شدن مستشاران و نیروهای 
ایرانی در حمله اســرائیل به ســاختمان کنســولی ایران در دمشق گفت: 
»چنین مواردی از نقض تعهدات بین المللی توسط رژیم اشغالگر اسرائیل 
قابل توجیه و تحمل نیست. زمان بندی این حمله، در شرایطی که اسرائیل با 
فشار بین المللی برای آتش بس در غزه مواجه است، نشان دهنده بی اعتنایی 
عامدانه به درخواســت کل جامعه بین الملل برای ترک خصومت هاست.« 
دیپلمات ارشــد کشور الجزایر در ســازمان ملل تصریح کرد: »هدف چنین 
اقدام عامدانه ای آشــکار است. پاســخ دادن به فشارهای بین المللی با بالا 
بردن درگیری ها و مشخص است که هدف از این اقدام، کشاندن کل منطقه 
به درگیری اســت و نشان دهنده احساس مصونیت توســط رژیم اشغالگر 
اسرائیل است که خود را بالاتر از قوانین بین المللی می داند. رفتار اسرائیل 
با آنچه ما از یک عضو سازمان ملل انتظار داریم، فاصله دارد.« سفیر الجزایر 
تاکید کرد: »شورای امنیت باید با قاطعیت به این فشارها بر اصول حاکمیت 
کشورها، مصونیت اماکن دیپلماتیک و تمامیت ارضی کشورها پاسخ دهد. 
تمامیــت نظــم بین المللی ما در معرض خطــر قرار گرفته و بایــد برای این 
بی اعتنایی فاحش به قوانین تبعاتی باشــد تــا بتوانیم تعهد جمعی مان به 

قانون را حفظ کنیم.«
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راه های کشور راه های کشور فلاکت بار فلاکت بار هستندهستند
حق تقدم ها و گردش ها اســت، افزود: »در مجموع چهار عامل اصلی 
نداشتن توجه به جلو، نداشــتن توانایی کنترل وسیله نقلیه، سبقت 
غیرمجاز و تغییر مســیر ناگهانی ۷۸ درصد علت تصادفات را شــامل 
می شوند. بیشــترین تصادفات - حدود ۲۸درصد - بین ساعت چهار 
بعدازظهر تا هشــت شــب اتفاق افتاده و یک ســوم تصادفات در این 
ساعات، نزدیک به اذان مغرب و افطار در ایام ماه مبارک رمضان است.«
او بــا اعــلام این خبر که شــماره گرهای پلیــس در جاده ها، ۵۱۲ 
میلیون تردد را ثبت کرده اند؛ تاکید کرد: »این تعداد نســبت به سال 
گذشته ۲درصد کاهش یافته است.« سرهنگ احمد شیرانی، رئیس 
مرکــز اطلاعات و کنتــرل ترافیک راهور نیــز در این بــاره اعلام کرد: 
»بیشترین تصادفات در جاده های استان های سیستان و بلوچستان، 
کرمــان، فارس، اصفهان، خوزســتان و خراســان رضوی اتفاق افتاده 
اســت. در این جاده هــا با توجه به پــر تصادف بودن، ایســتگاه های 
سلامت پیش بینی شده و توصیه می کنیم افرادی که قصد سفر به این 
مسیرها را دارند برای استراحت در این ایستگاه ها استراحت کنند و از 

خدمات آن بهره مند شوند.«

فقر شدید نرخ راه   �
آنطور که کارشناسان می گویند: ایران از نظر زیرساخت های حمل 
و نقلی یک پنجم نیازهای کشــور را داراســت و کمترین نــرخ راه را در 
دنیــا دارد. نرخ راه های ایران یک پنجم نرخ راه های کشــور جنگ زده 
ســوریه اســت. حتی کشــور آفریقای جنوبی نیز راه های بیشتری از 
ایران دارد و ایران یک بیســتم آن را دارد. در شــاخص نرخ راه، ایران با 
کشورهای پیشرفته ای مانند ژاپن، آلمان، فرانسه و اسپانیا قابل مقایسه 
نیســت. ضمن آنکه راه های کشور رها شده و مسئولان به آن اهمیتی 
نمی دهند. حتی اعتبار نگهداشت راه های کشور یک دوم کشورهای 

فقیر دنیاست. 
از ســوی دیگــر خودروهــای بی کیفیــت داخلی و چینــی نیز در 
جان باختــن هموطنان مان بی تاثیر نبودند. مــردم مجبورند برای این 
ارابه هــای مرگ ناامن صدها میلیــون یا میلیاردها تومــان بپردازند تا 
در نهایــت همین خودروهــای بی کیفیت به تابوت آنها تبدیل  شــود. 
درحالی که شــاید باز شــدن به موقــع ایربگ ها و کیفیــت خودروها 
می تواند از مرگ و میر و حتی مصدومیت افراد در تصادفات پیشگیری 
کند. در این میان نباید از خودروهای فرســوده غافل ماند که مزید بر 
علت شــده اند. به گفته عباس علی آبادی، وزیــر صمت، ۱۳ میلیون 
خودروی فرســوده در کشــور تردد می کنند. ایــن خودروها علاوه بر 
ایجاد آلودگی از امنیت مطلوبی برخوردار نیســتند و نقش بسزایی در 

تصادفات ایفا می کنند.

۸۹ درصد راه های کشور بدون نظارت هستند �
سرهنگ هادی هاشــمی، رئیس پیشین پلیس 
راهــور تهران به هم میهن گفت: »میزان راه های ما 
در کم ترین حد ممکن و راهداری در فلاکت بارترین 
وضعیت و وضع خودروها هم که مشــخص اســت. 

بررسی مرگ و میر بر اثر تصادفات در نوروز و واکنش قوه قضائیه به آن

در نشست اضطراری شورای امنیت سازمان ملل عنوان شد:

گزارش
یــک 
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دو 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

دو سال و دو ماه بعد پیش بینی او تحقق یافت و سادات به ضرب 
گلوله ســروان خالد اسلامبولی از پا درآمد. البته پیش بینی دوم 
عبدالحلیــم خدام که با مجازات ســادات راه اســتقلال و آزادی 
مصر هموار خواهد شــد، جامه واقعیت نپوشــید و مصر گرفتار 
اســتبداد حسنی مبارک شــد که ۲۹ ســال دوام آورد؛ هرچند 
مبارک هم ساقط شد و البته می دانیم میان خدام با فرزند حافظ 
اســد اختلاف افتاد و کم نیستند کسانی که معتقدند اگر خدام 
مانده بود چه بسا از بسیاری از اتفاقات ویران گر در سوریه بعد از 

بهار عربی جلوگیری می کرد.
سومین ســخنران آیت الله ســیدعلی خامنه ای بود که برای 
اولیــن بار پشــت تریبون نمازجمعه قــرار می گرفت و هیچ کس 
حــدس نمی زد روحانــی جوان و ۴0 ســاله که به دوســتداری 
دکتر شــریعتی شهرت داشــت، تنها ۵ ماه بعد به جای آیت الله 
طالقانی نمازجمعه را اقامه کند. )با درگذشت طالقانی، آیت الله 
حســینعلی منتظری چند ماهی امام جمعــه بود و بعد آیت الله 

خامنه ای عهده دار آن شدند.(
چهارمین نفر هم محمد مجتهدشبســتری بود که سخنران 
ثابــت پیــش از خطبه هــا به حســاب می آمــد و از مســلمانان 
خواست »بستگی به زبان و خاک و مرز را رها کنند و همه مانند 

انسان های هم سان در کنار هم قرار گیرند.«
این اشــاره هم خالی از لطف نیســت که نگاهــی به روزنامه 
اطلاعات در آن دوران نشــان می دهد ۲۵ نویسنده و روشنفکر 
مطــرح نیز در بیانیه ای با حمایت از راهپیمایی روز قدس اعلام 
کردند در آن شــرکت می کنند. قطعاً از دیدن این اســامی و آن 
ادبیات تعجب خواهید کرد اما واقعیت دارد و نشان می دهد که 

اولین روز قدس تا چه حد فراگیر بوده است.
این نویســندگان و شــاعران در پیام خــود آورده بودند: »ما 
از انقــلاب فلســطین و مبارزه مســتمر تمام خلق هــای جهان 
علیه ســرمایه داری جهانی، امپریالیســم آمریکا و صهیونیســم 
بین الملــل حمایت می کنیــم و در راهپیمایی روز قدس در کنار 

همه مبارزان راه آزادی و دموکراسی شرکت خواهیم کرد.«
در میان امضاکنندگان این نام ها به چشم می خورد: داریوش 
آشــوری، داریوش شــایگان، غلامحســین ســاعدی، سیمین 
دانشــور، داریوش مهرجویی و احمد شاملو. بله. احمد شاملو و 

داریوش مهرجویی هم بودند.

24خرداد 64 و تهدید بمباران صدام حسین �
راهپیمایــی روز قــدس ســال ۶۴ بیش از آنکه به فلســطین 
نســبت داده شــود، از جنبه ای دیگر اهمیت داشــت و آن هم 
این بود که صدام حســین تهدید کرده بود چــون راهپیمایی را 
حکومت به راه انداخته و به قصد تأیید ادامۀ جنگ نیز هســت، 
بمباران خواهد کرد. خوشــبختانه این اتفــاق نیفتاد اما حضور 
جمعیت در آن راهپیمایی از حیث شــهامت و شــجاعتی که به 
خــرج دادند، فراموش شــدنی نیســت. فــردای آن روز رهبران 
ســازمان مجاهدین خلق که در پی بهبود روابط تهران - پاریس 
از فرانســه اخراج شــده بودنــد، وارد بغداد شــدند و خصومت 
ایران و عراق به اوج خود رســید. فیروزه بنی صدر همراه مسعود 
رجــوی نبود چراکه به خواســت پدر که اولیــن رئیس جمهوری 

ایــران و فرمانده کل قوا در آغاز جنگ بود جدا شــده بود چون 
سفر و اســتقرار در عراق گناهی نابخشودنی بود و مگر غیر این 

می توانست باشد؟

2۸آذر 13۸0 و بمب اتم �
ســخنران غالب روزهای قدس، هاشــمی رفسنجانی بود. 
چــه در مقــام رئیس جمهــوری و چه بعــد از آن در مقــام امام 
 جمعــه موقت و بعد از ۸۸ ادامه نیافت چون دیگر نمازجمعه را 

اقامه نکرد.
خاتمــی،  ســیدمحمد  درحالی کــه  و   ۱۳۸0 ســال  در 
رئیس جمهوری موفق به تنش زدایی شــده و روابط ایران و اروپا 
بهبود یافته بود، هاشمی سخنی گفت که برای دولت و شخص 
رئیس جمهور مشکل ســاز شــد؛ هرچند بعدتر در مقام اصلاح 
برآمد ولی گفته می شود حساســیت ادعایی بر سر برنامه اتمی 
ایران در دو ســال بعد در این نطق هم ریشــه داشــته اســت. او 
روز ۲۸ آذر ۱۳۸0 در نمازجمعــه روز قــدس گفت: »اگر روزی 
دنیــای اســلامی متقابلًا مجهز شــود به ســلاح هایی که امروز 
اســرائیل دارد، آن روز استراتژی اســتکبار به بن بست می رسد. 
چون استعمال یک بمب اتم در داخل اسرائیل هیچ چیزی باقی 

نمی گذارد اما در دنیای اسلام فقط آسیب می رساند.«

روز قدس در التهابات ۸۸ �
۸سال بعد و در سال ۸۸ هاشمی رفسنجانی از نمازجمعه کنار 
رفته بود چون به پیشــنهادهای او در آخرین نمازجمعه – ۲۶ تیر 
۱۳۸۸- در عمل اعتنا نشــده بود. هواداران جنبش سبز از این 
فرصت اســتفاده کرده و با حضور در راهپیمایی شــعارهای خود 
را سرمی دادند هرچند شــعار انحرافی قلیلی )نه غزه، نه لبنان، 
جانم فدای ایران( که همه هم حمایت نکردند دست مایه حملات 
رســانه های اصول گرا به میرحسین موسوی و مهدی کروبی شد 
که هنوز محصور نبودند.)حصر از ۲۵ بهمن ســال بعد – ۱۳۸۹- 
شروع شــد(. با این پیشــینه می توان فردا – ۱۷ فروردین ۱۴0۳ 
خورشــیدی- را عاطفی ترین روز قدس دانســت چراکه صحبت 
از کودکانی اســت که در غزه قربانی شدند و می شوند. سخن از 
بیمارســتان هایی است که آوار شد و می شــود. حکایت تجهیز و 
تسلیح بیشتر اسرائیل و هم زمان ارسال غذا به آوارگان فلسطین 
اســت و نیازی به ایــن کلمات نیســت وقتی تصاویر گویاســت 
خاصه ســفره های افطار با اندک خــوراک در ویرانه های جنایت 
در غــزه. فارغ از هر نگاه سیاســی در داخل یا بــه توافق ها این 
دیگر بزرگنمایی صداوسیما نیست که بگوییم کاسه داغ تر از آشَ 
شــده چون عرق شــرم بر چهره جهان نشسته است و اینها همه 
کافی اســت تا بگوییم رو قدس ۱۴0۳ نه سیاســی، نه عقیدتی 
و نه حتی ایدئولوژیک که عاطفی و انســانی است و انسان فراتر 
از ایدئولوژی ها می نشــیند و اگرچه روشنفکرانی که در سال ۵۸ 
امضا کردند، همه از جمهوری اسلامی فاصله گرفتند، ولی آنها 
هم با نگاه انســانی و عاطفی با روز قدس هم داســتانی نشــان 
دادند و امســال دیگر کســی نباید تعجب کند چون پیداست که 
داســتان تا چه حد بار عاطفی دارد. این نوشــته نمی تواند حق 

مطلب را ادا و حاق واقع را بیان کند. به تصاویر نگاه کنید..


